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Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Odbor investiční 
 

 

 

 
 

 
 
Datum: 20. 9. 2018 
JID: 151818/2018/KUUK 
Číslo jednací: VZ-RR-52/INV/2018/SP - 16.16 
Vyřizuje/linka: Bc. Iva Mrkvanová / 303 
E-mail: mrkvanova.i@kr-ustecky.cz 
  

 
Vysvětlení/Změna/Doplnění zadávací dokumentace č. 6 k veřejné zakázce na stavební 
práce s názvem „Depozitář SVK Ústí n. L. - Evropská knihovna“ zadávané v otevřeném 
řízení v podlimitním režimu. 
 

Vážení dodavatelé, 

poskytujeme Vám Vysvětlení/Změnu/Doplnění dokumentace ve smyslu § 98 a 99 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Zadavatel dne 17. 9. 2018 a 20. 9. 2018 obdržel e-mailem žádost o poskytnutí dodatečných 
informací, resp. žádost o vysvětlení zadávací dokumentace od dodavatele v tomto znění: 
 
Žádost/dotaz ze dne 17. 9. 2018: 

Vážená paní, 
v souladu s § 98 ZZVZ a bodem 19 Zadávací dokumentace VŘ zasíláme žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace výše uvedené veřejné zakázky: 
 
Dotaz č.1  
Ve výkazu výměr část D1.4.01 - Zařízení pro vytápění je položka:  
Pol.83     Litinová článková tělesa - replika Bohemia 450/220                čl         217 
PD litinová tělesa Bohemia neobsahuje. 
Máme je ocenit nebo bude upraven VV? 
 
Dotaz č.2  
Ve výkazu výměr chybí 1 ks deskového tělesa 21 VK 5060. 
Bude doplněno do VV? 
 
Dotaz č.3  
Ve výkazu výměr část D1.4.01 - Zařízení pro vytápění se rozchází výměry izolace s metráží 
potrubí: 

16           K             Pol16     potrubí z trubek závitových 3/8"              m            42,000 

17           K             Pol17     potrubí z trubek závitových 5/4"              m            26,000 

18           K             Pol18     potrubí z trubek závitových 2"                  m           24,000 

19           K             Pol19     potrubí z trubek hladkých 76/3,2             m            102,000 

25           K             Pol25     Potrubí z trubek měděných tvrdých 18 x 1          m            10,000 

26           K             Pol26     Potrubí z trubek měděných tvrdých 28 x 1          m            52,000 

27           K             Pol27     Potrubí z trubek měděných tvrdých 42 x 1          m            108,000 
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86           K             Pol86     Izolace 20 mm - trubky 15-42 mm            m        60,000 (170 m) 

87           K             Pol87     Izolace 30 mm - trubky 50 mm  m            42,000 (24 m) 

88           K             Pol88     Izolace 40 mm - trubky 65 mm  m            174,000 (102 m) 

Pro 3/8“ a 5/4“ izolace chybí?? 
Máme  ocenit VV nebo bude VV upraven? 

Předem děkuji za vyjádření a jsem s pozdravem 

Odpověď zadavatele na žádost/dotaz ze dne 17. 9. 2018: 

Zadavatel v současné době zpracovává odpověď, která bude poskytnuta v nejbližším mož-
ném termínu. 

Žádost/dotaz ze dne 20. 9. 2018: 

Věc: ŽÁDOST O VYSVĚTLENÍ  zadávací dokumentace veřejné zakázky:    

            „Depozitář SVK Ústí n. L. - Evropská knihovna“ 

V souladu se zadávacími podmínkami uveřejněné veřejné zakázky „Depozitář SVK Ústí n. L. 
- Evropská knihovna“ Vás tímto žádáme o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace/ PD: 

Dotaz č.1 - k D.1.4.11. Regálový systém: 
V souboru 01. Technická zpráva v Detailním rozvržení regálů v suterénu Blok A typ B2 je 
patrné, že budou regály složené z polic a zásuvek. V textové části však toto není zmíněno.  
Máme ve své nabídce skutečně uvažovat pro všechny typy B2 Bloku A regály s  9xzásuvku 
+ 2xpolice? V případě, že zásuvky požadujete, prosíme o dodání jejich specifikace (rozměry, 
vybavení, vlastnosti,…). 

Dotaz č. 2 - k D.2.5. Přepojení sdělovacího kabelu O2: 
V PD  - 4.4. Přípravné práce je uvedeno, že: 
Před zahájením stavby bude nutno uzavřít smlouvu o překládce mezi investorem a provozo-
vatelem sdělovacího kabelu.  
Vyjedná si tuto smlouvu sám investor? Bude smlouva podepsána před předáním díla zhoto-
viteli a započetím prací tak, aby nebylo zpožděno zahájení díla a zhotovitel se nedostal do 
prodlení?  
Během provedení překládky budou dotčeny nové pozemky. Na pozemek parc. č 2377/5 bu-
de nutno uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene mezi investorem a majitelem pozemku.  
Vyjedná si zřízení věcného břemene sám investor? 

Dotaz č.3 -  k D.1.2 Stavebně konstrukční řešení: 
V souboru 002. Statické posouzení konstrukcí se na str 39 uvádí: Před zahájením vrtných 
prací je nutné doplnit geologický posudek o konzistenci zeminy v podzákladí a o stanovení 
hloubky skalního podloží.  
Uchazeč se ptá: Doplní kdo? 
 
Dotaz č. 4 - k D.1.2.2. Zajištění stavební jámy: 
V souboru 0.1 technická zpráva se v bodě 6 uvádí: Po dobu provádění prací nutno sledovat 
geodeticky event. deformace hraniční zídky a sousedního objektu (návrh není součástí této 
dokumentace). 
Je-li nutno a vzhledem k poloze dotčených objektů ve svažitém terénu a jejich blízkosti 
k nově budovanému depozitáři, máme zato, že je toto geodetické sledování případných de-
formací velice důležité. Doplní investor DPS o tento návrh? 
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Kdo bude zajišťovat dlouhodobá měření dle bodu 6, resp. žádáme o určení, zda budou dlou-
hodobá měření probíhat dle ČSN 73 10 08 či zda bude probíhat sledování kotevních sil 
pravidelnou geodetickou kontrolou geometrie (deformace) zdi a kdo ji bude zajišťovat. 
 
Dotaz č.5 -  k D.1.1. Architektonicko-stavební řešení: 
Dveře – dle PD dveře č. 361 – 2ks, ve VV i výpisu dveří pouze 1 ks. 
Prosíme doplnit. 
Zámečnické výrobky – ve VV chybně vykázán výrobek 512 (je zde uveden jako 508) a 
s chybnou hmotností. Chybná hmotnost je uvedena i ve výpisu zámečnických výrobků (509, 
512). Prosíme o vyjasnění. Treláž 510 ve schématu treláže a ve výpisu zámečnických výrob-
ků jsou zcela odlišné výrobky,  
Který z těchto výkresů je správný? Je pak správně spočítána hmotnost výrobku? 
 
Dotaz č.6 - k D.1.4.03. Měření a regulace 
Jakou dimenzi mají trojcestné ventily, položky TC 6.4-5 a TC 6.6? 

Děkuji.  

S pozdravem 

Odpověď zadavatele na žádost/dotaz ze dne 20. 9. 2018: 

Zadavatel v současné době zpracovává odpověď, která bude poskytnuta v nejbližším mož-
ném termínu. 

Upozornění: 

Zadavatel ve spolupráci se zpracovatelem projektové dokumentace zpracovává odpovědi na 
obdržené a doposud nezodpovězené dotazy. Odpovědi budou zadavatelem poskytnuty 
v nejbližším možném termínu. S ohledem na rozsah změn bude zadavatelem náležitě pro-
dloužena lhůta pro podání nabídek. 

Termín pro podání nabídek 10. 10. 2018 v 10:00 hod., který je uvedený ve Věstníku veřej-
ných zakázek a na profilu zadavatele, bude s velkou pravděpodobností ještě prodloužen. 

Pokud již některý z dodavatelů svou nabídku odeslal nebo předal osobně na adresu zadava-
tele, bude mu na jeho písemnou žádost (stačí e-mailem se zaručeným elektronickým 
podpisem) vrácena. 
 
Doporučujeme všem dodavatelům, aby sledovali profil zadavatele až do konce lhůty pro po-
dání nabídek. 
 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
Bc. Iva Mrkvanová, v.r. 
odd. veřejných zakázek odboru INV 
Krajský úřad Ústeckého kraje 
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